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* امــروز صف بندی های جعلی، جهان اســام را در آتش »جنگ های 
نیابتی« دشمنان اسام فرو برده است. قلب های سلیم و عقل های تربیت 
یافته در مکتب نبوی)ص( در پس نقش آفرینی »تســنن آمریکایی« و 
»تشــیع انگلیسی« که تکفیر و انتحار و جنایت و اختاف را به ابزاری 
برای تخریب مکتب پیامبر اعظم)ص( بدل کرده اند، دســت های آلوده 

صهیونیسم بین الملل و الیگارشی یهود را مشاهده می کنند.
حاج صفی

*در جنایت انفجار پیجرها در لبنان توســط رژیم تروریستی اسرائیل 
دست غربی ها به ویژه آمریکا دیده می شود.کمک به اسرائیل در انجام 
جنایت توسط هر کشوری که باشد هرگز از دید نیروهای جبهه مقاومت 

پنهان نمی ماند و یک روزی باید تقاص پس بدهند.
یاوری

*اجرای کامل توافقنامه امنیتی میان جمهوری اسامی ایران و دولت 
عراق به معنای مرگ مغزی تروریست ها است. تروریست ها به ایستگاه 
پایانی رســیده اند و باید به زودی خاک عراق را ترک کرده و به محل 

تکثیر اصلی یعنی اروپا منتقل بشوند.
جهانبخش

*با این که اقتصاد اســرائیل در بحبوحه ماه های اخیر، با همراهی های 
قابل توجهی از ناحیه حکام مرتجع عربی مواجه شده و مناسبات تجاری 
و اقتصادی صهیونیســت ها با امارات، مصر، اردن، بحرین و مراکش در 
ماه ژوئن و همچنین شــش ماه نخســت سال جاری میادی، تا 367 
میلیــون دلار افزایش یافته ولی روزنامه صهیونیســتی »معاریو« طی 
گزارشــی تأکید کرده است تنها آتش بس در قالب جنگ غزه می تواند 

اقتصاد صهیونیست ها را نجات دهد.
گوهری

*طرح ادعاهای کذب از سوی بعضی رسانه های غربی درخصوص انتقال 
تجهیزات نظامی و موشکی ایران به روسیه به حدی بی پایه و اساس است 
که این ادعا از سوی سخنگوی مشاور امنیت ملی کاخ سفید هم تأیید 
نشــده است.جان کربی تصریح کرده نمی توان گزارش های منتشر شده 
در رسانه ها درباره ارسال موشک از سوی ایران به روسیه را تأیید کرد.
میرهادی

*رهبر معظم انقاب اســامی در پاســخ به نامه دانش آموزان، مدیر و 
معلمان دبیرســتان ایرانشهر گرگان، به آنان توصیه فرموده اند یاد خدا 
را همچون حرز ســعادت همواره با خود داشــته و در دل حفظ کنید. 
تقوا و اجتناب از گناه، احســاس مسئولیت سیاسی و اجتماعی، کسب 
علــم و آگاهــی، آمادگی دائمی برای دفاع از انقاب اســامی و رفتار 
دلنشین با خانواده و معاشران، توصیه همیشگی من است.گفتنی است 
این دبیرســتان در طول سال برنامه های متنوعی در حوزه های تربیتی 
برای دانش آموزان خود دارد که مورد توجه رهبر معظم انقاب اسامی 

قرار گرفته است.
شاهسوند

*بیانیه نامتعارف وزرای امور خارجه انگلیس، فرانســه و آلمان مبنی 
بــر لغو قراردادهای دوجانبه ارائه خدمات هوائی با جمهوری اســامی 
ایران و تحریم ایران ایر به بهانه ادعای دخالت در مناقشــه اوکراین را 
ادامه سیاســت خصمانه غرب و اعمال تروریســم اقتصادی علیه مردم 
کشورمان می دانیم و از مسئولان دستگاه دیپلماسی درخواست داریم 
این اقدام سه کشور اروپایی را با اقدام متناظر و متناسب جواب بدهند.
سیفی

*آقای پزشــکیان در مورد جنگ روسیه و اوکراین انصافا اعام موضع 
درســتی داشتند و به صراحت گفتند از اروپا و آمریکا بپرسید که چرا 
ناتو را به مرزهای شــوروی )روســیه( بردند بعد از روس ها بپرسید که 
چرا به اوکراین حمله کرده اســت. ما با کسی دشمنی نداریم. حق این 

است که مواضع درست را تایید و مواضع غلط را نقد کرد. 
استکی

*سردار رادان فرمانده محترم کل نیروی انتظامی کشور مصاحبه کرده 
و گفته اســت تاش داریم با اقداماتی که بایستی دستگاه های دیگر از 
جمله وزارت کشــور و سایر دستگاه انجام بدهند، امسال تا پایان سال 
عدد قابل توجهی از اتباع غیرمجاز خارجی را که حضور آنها غیرقانونی 
اســت و نمی توانند در کشور حضور داشته باشند،  از کشور طرد کنیم. 
ضمن تشــکر از تاش های ایشان امیدواریم سایر دستگاه های ذی ربط 

با این سرباز مخلص نظام همکاری لازم را داشته باشند.
متقیان

*نامه ای که فائزه  هاشــمی از مشاهدات خویش از رفتار تعجب برانگیز 
محکومان امنیتی در داخل زندان نوشــته و منتشــر کرده است نشان 
می دهد او تا حدودی توانســته به ماهیت واقعی اپوزیســیون نظام پی 
ببرد. ولی معتقدم آن طور که باید و شــاید نتوانسته یا نخواسته قدر و 
ارزش نظام را درک بکند. به عبارت دیگر تا اندازه ای از دشمنان تبری 

جسته ولی خبری از تولی ایشان دیده نمی شود. 
بیگ زاده

* در چند ســال قبل گزارشــی از ذخیره 3۰۰ تن طا در خانه های 
مردم منتشر شد که اگر ذخیره ۲۰ میلیارد دلار ارز خارجی در منازل 
شــهروندان را در کنار خانه های خالی و خرید زمین در شمال به این 
گزارش اضافه کنیم، سر آدم از این همه ثروت و از این همه زمین ماندن 

فرمایش رهبری در مشارکت دادن مردم در اقتصاد سوت می کشد.
قدوسی

* وزیر دادگســتری اسرائیل به دســتور نتانیاهو از دادستان کل این 
رژیم خواســته یک پرونده کیفری برای انجــام تحقیقات از نتانیاهو و 
گالانت درباره جنگ غزه باز کند. هدف از این اقدام، دورزدنِ درخواست 
دیوان بین المللیِ کیفری برای صدور قرار بازداشــت این ۲ مقام رژیم 
صهیونیستی اعام شده اســت.اما این کلک مرغابی نتانیاهو هم برای 

فرار از محاکمه نتیجه نخواهد داد.
صدیقیان

* بازار سرمایه از ضعف شفافیت رنج می برد و این موضوع سرمایه گذاران 
خرد را بیش از ســایرین متضرر می کند. وقتی بازار سرمایه غیر شفاف 
باشد، به تدریج سرمایه گذاران خرد از این بازار خارج می شوند و خروج 
ســرمایه خرد یکی از شاخص های بیماری سازمان بورس است. رئیس 
جدید ســازمان بورس باید بتواند شفافیت را در این بازار ارتقا دهد تا 

مشکل بورس تا حدودی مرتفع بشود.
زندی

* مهم ترین مسئله بورس در شــرایط امروز آن نقدینگی است. امروز 
ســرمایه ســرگردان زیادی در جامعه وجود دارد. مدیریت جدید بازار 
ســرمایه باید بتواند اعتماد صاحبان سرمایه  را جلب کند و نقدینگی را 
به سمت این بازار سوق دهد و بعد از آن با گسترش کمی و کیفی این 
بــازار، فضا را برای تأمین مالی تولید فراهم کند. در این صورت بورس 
وضعیــت باثباتی را پیدا خواهد کرد و انتظارات ســهامداران را تا حد 

زیادی برآورده می کند.
نوبخت

* ســران ســه کشــور اروپایی با جنجالی که با طرح ادعای بی اساس 
ارســال ساح از ایران به روســیه با هدف جنگ روانی علیه کشورمان 
راه انداخته انــد با زبان بی زبانی خواســته اند بگویند اگر تمام پول ها و 
ســاح های ارسالی آنان به اوکراین جواب نداده تقصیر ایران بوده چرا 

که از پشت روسیه درآمده است.
رودکی

* رادیو ارتش اســرائیل اعام کرد که موشــک بالستیک یمن از این 
کشور تا اراضی اشغالی که بیش از ۲۰۰۰ کیلومتر است، در عرض ۱۵ 
دقیقه طی کرده است. اسرائیلی ها از اینکه موشک های یمن به نزدیکی 
تل آویو رســیده و پدافند موشکی در داخل اراضی اشغالی و همچنین 
متحدان اسرائیل قادر به کشف و رهگیری آن نشده اند، شوکه شده اند.
بیدگلی

رؤیافروشی دوباره غربگرایان
به بهانه سفر نیویورک

در حالی که دولت آمریکا توافق برجام را به مدت شش سال زیر پا گذاشته و 
حتی انتخاباتی را که به پیروزی آقای پزشکیان انجامید مشروع نمی داند، نشریات 
زنجیره ای به رویافروشی و حباب فروشی درباره »گره گشایی در نیویویورک« روی 

آورده اند.
روزنامه ســازندگی در نوشــته ای با همین عنوان )گره گشایی در نیویورک( 
آورده اســت: بی شک اولین سفر مسعود پزشکیان به آمریکا دستاوردهای مهمی 
را خواهد داشــت. تحلیلگران امیدوار هســتند که برخاف دولت سیزدهم، این 
دولت بتواند دســتاورد مثبتی را از این سفر عاید کشورمان کند. صادق زیباکام 
می گوید که امیدوار است تا آقای پزشکیان متفاوت از رؤسای جمهور گذشته مان 
رفتار کند. یعنی زمانی که پشت تریبون سازمان ملل می روند، رفتار رؤسای جمهور 
گذشــته مان را نداشته باشد. آقای پزشــکیان نباید سنت سخنرانی های قدیم را 
انجام دهد بلکه باید از این فرصت اســتفاده کند و پیام دوســتی و مودت را از 
طرف جمهوری اسامی ایران به جهانیان برساند و تاکید کند که ما در ایران سر 
جنگ نداریم و به دنبال درگیری نیستیم. ما به دنبال ساح هسته ای نیستیم و 

به دنبال صلح و ثبات هستیم.
حسن بهشتی پور، نیز به سازندگی گفت: اگر رئیس جمهور بتواند فضائی ایجاد 
کند که مثا ماقاتی با کامِا هریس داشته باشد یا حتی با خود ترامپ نشستی 
داشته باشد، شاید بتوان گفت که نسبت به سفرهای قبلی ساختارشکنی شده است. 
در غیر این صورت همه مراسم مانند گذشته تکراری خواهد بود. در ایران یک سری 
تابوهایی وجود دارد که چرا باید رئیس جمهور ایران با معاون رئیس جمهور آمریکا 
صحبت کند؟ در حالی  که اتفاقاً این طور نشست ها اگر انجام شود، ما چیزی را از 
دست نمی دهیم بلکه فقط فضای جدیدی را ایجاد می کند. به خصوص اکنون که 
اسرائیلی ها با این جنایت هایی که دائماً در خاورمیانه انجام می دهند به دنبال این 
هســتند که ایران را با آمریکا درگیر کنند. خب چنین ماقات هایی می تواند در 
راستای همان سیاستی باشد که گفته می شود، ایران به دنبال مدیریت تنش زدایی 
با آمریکاست. هدف همان مدیریت تنش در روابط ایران و آمریکاست و ممانعت از 
اجرای نقشه ای که اسرائیلی ها دارند زیرا دائماً با انواع و اقسام تحرکات و تحریکات 

به دنبال ایجاد تنش در روابط ایران و آمریکا و حتی جنگ هستند.
ســازندگی همچنین از قــول عبدالرضا فرجی راد نوشــت: نباید اصراری بر 
گفت وگو در قالب ۱+۵ داشته باشیم. واقعیت غیرقابل انکار این است که تحولات 
نظام بین الملل با زمانی که برجام امضا شــد، متفاوت است. اگر قرار باشد، ایران 
توافقی را مورد چانه زنی قرار دهد و یک طرف آن آمریکا باشــد و طرف دیگر آن 
را اتحادیه اروپا در دست بگیرد و سوی دیگرش را روس ها به سمت خود بکشند 
و در نهایت چینی ها هم سردرگم بمانند، بدون شک خروجی مطلوبی از آن کسب 
نخواهد شد؛ چراکه روسیه با غرب وارد یک درگیری بزرگ و نامعلوم شده و بعید 
اســت در قالب ۱+۵ بتوانند با یکدیگر کنار بیایند و نتیجه دلخواهی برای ایران 
داشــته باشــد.  باید طرف های اصلی مذاکره ایران و آمریکا باشند و سایر اعضای 
قبلی مورد مشورت و تسهیل کننده توافق باشند. از طرف دیگر چون بندهایی از 
برجام قابل اجرا نیست و ایران هم براساس بی اعتمادی نمی تواند به یک سری از 
تعهدات همچون غنی ســازی 3.67 و نیز خسارت هایی که متحمل شده برگردد؛ 
بنابراین دنبال کردن فرمت قبلی، آن هم در شرایط جنگی در خاورمیانه و اروپا 

بی فایده خواهد بود.
روزنامــه زنجیره ای اعتمــاد هم از قول یک نماینده ســابق و رد صاحیت 
شــده، مدعی »تنش زدایی در آمریکا« شد و نوشــت: »در طول ۱۱ماه گذشته 
ایران در شــرایط دشــواری از منظر بین المللی قرار گرفته و نتانیاهو گام به گام 
تاش می کند تنش ها را به ایران نزدیک تر ســازد. در چنین شرایطی بسیار مهم 
اســت که رئیس جمهور و تیم همراه ایشان با یک پنل و بسته تنش زدایی راهی 
نیویورک شوند. امیدواریم این سفر چیزی فراتر از سفر رؤسای جمهور سابق برای 
ایران داشته باشد. لازمه این پلن، گرفتن اختیار برای کاهش تنش هاست. ریشه 
بخش عمده ای از تنش های ایران به ابرتنش ایران با آمریکا بازمی گردد. در چنین 
شــرایطی معتقدم تا زمانی که ایران و آمریکا برنامه ای عملی برای پایان دادن به 
تنش های خود نداشته باشــند، حضور هیئت های نمایندگی ایران در نیویورک، 

دستاوردهای مورد نظر مسئولان و مردم را نخواهد داشت«.
درباره فضاســازی نشریات زنجیره ای گفتنی اســت که اولاً دولت آمریکا و 
تروئیکای اروپایی حاضر به تبریک به آقای پزشکیان به خاطر پیروزی در انتخابات 
نشــدند و دولت آمریکا مدعی شــد انتخابات ایران را عادلانه و مشروع نمی داند. 
هنگامی هم که آقای پزشکیان عنوان کرد »اگر آمریکا دست از دشمنی و تحریم 
بردارد، ما با هم مشکلی نداریم و برادر هستیم«، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا 
مدعی شــد منتظر رفتار و نه گفتار طرف ایرانی اســت که سیاست هایش را در 
موضوعات مختلف هسته ای و منطقه ای و حمایت از حماس و حزب الله تغییر دهد.
ثانیاً دولت بایدن رو به پایان است و مذاکره و توافق با چنان دولتی که اصاً 
مسئله اولش توافق هسته ای برجام نیست، هیچ موضوعیت و تناسبی با واقعیات 
جاری ندارد. دولت بعدی آمریکا هم- فارغ از اینکه کامِا هریس پیروز شــود یا 

دونالد ترامپ- تازه چهار ماه دیگر مستقر خواهد شد و بنابراین قول و قرار با آنها 
هم توهمی بیش نیست.

ثالثاً زمزمه )آن هم یکسویه( توافق جدید با آمریکا و غرب، آسان کردن کار 
طرف عهدشکن غربی است که به تعهداتش عمل نکرده و مانند کاهبرداران، از 
ایران امتیاز گرفته و وعده فروخته و خســارت وارد کرده است. بانیان و حامیان 
ســینه چاک برجام چگونه به راحتی می تواننــد حکم عبور از جنازه برجام بدون 
گرفتن خونبها و تاوان و خسارت را مطرح کنند، حال آن که روزگاری نه چندان 

دور، مقدس جلوه می دادند و با حیثیت خود گره زده بودند؟
رابعاً تیترهایی مانند گره گشایی در نیویورک و تنش زدایی در آمریکا و ادعای 
به شــکاف انداختن میان آمریکا و اسرائیل، نشان می دهد که افراطیون غربگرا از 
عبرت های تلخ برجام و جنایت های مشــترک آمریکا و اســرائیل در منطقه هیچ 
درســی نیاموخته اند و ضمناً گره مشکات را نه در اصاحات اقتصادی در داخل 
و گســترش شرکای اقتصادی و دور زدن و خنثی کردن تحریم ها بلکه در همان 
سیاســت شکســت خورده دولت برجام می دانند که به جای وعده لغو یکباره و 
غیرقابل برگشــت تحریم ها، شــمار آن را به بیش از دو برابر رســاندند و اقتصاد 
کشور را در کام قفل شدگی و بحران زدگی بردند. مرور مواضع نشریات زنجیره ای 
نشــان می دهد که آنها به تبعیت از آمریکا، هیچ اعتراضی به عهدشکنی برجامی 
و خیانت ها و جنایت های زنجیره ای آمریکا ندارند و فقط توقع دارند طرف ایرانی 

از حقوق خود کوتاه بیاید!
شرق: اگر دیپلماسی در عراق جواب داد

 با تکیه بر میدان است
در حالی که برخی نشریات زنجیره ای طی سال های گذشته به تقلید از ظریف، 
میدان را مزاحم هزینه ســاز برای دیپلماسی وانمود کرده اند، روزنامه شرق تاکید 
کرد: وقتی در ادامه میدان به دیپلماســی می رسیم، ارزش میدان معلوم می شود. 
اگر دیپلماســی جواب می دهد، با تکیه بر میدان است. دیپلماسی وقتی اثربخش 

است که قبلش قدرت میدان تثبیت شده باشد.
نویسنده روزنامه شــرق خاطرنشان کرده است: هشت سال پیش در چنین 
روزی یادداشــتی داشتم با عنوان »کمی شیشه خرده داشته باشیم«. اما موضوع 
یادداشت چه بود و منظورم از شیشه خرده چیست؟ موضوع یادداشت برمی گشت 
به این نظر  بســیار شنیده  شــده که مثا »به ما چه مربوط در سوریه یا لبنان یا 
فلســطین و... چه می گذرد، که اصا در آنجاها دخالت بکنیم یا نکنیم« و گفته 
بودم این خیلی خوب می شــود که ما کاری به کار جای دیگری نداشته باشیم و 
سرمان به کار خودمان باشد ولی این وقتی امکان پذیر است که دیگران هم کاری 
به کار ما نداشته باشند و بعد گفته بودم، اما چنین چیزی اصا امکان پذیر نیست 
و کشــور ما یک جزیره دور افتاده مانند »جزیره ایســتر« در اقیانوس آرام نیست 
که هیچ کس تا قرن ها از وجودش باخبر نباشــد و این جا که ما هســتیم، نامش 
خاورمیانه است و در خاورمیانه، وقتی از عمق استراتژیک برای هر کشوری صحبت 
می کنیم، این عمق استراتژیک گاهی تا آن سوی مرزهای چند کشور آن طرف تر هم 
می رود و این نه تنها برای کشور ما، بلکه برای کشورهای دیگر منطقه خاورمیانه 
هم صادق است و منظورم از این شیشه خرده، مثل همان خانه های قدیمی است 
که روی هِره دیوارشــان، شیشه خرده کار می گذاشتند که یک زمانی یک نفر از 
دیوارشــان بالا نکشد و این شیشه خرده، در عالم سیاست یعنی یک کاری بکنی 
که بتوانی خودت را در این خاورمیانه ای که این قدر متاطم اســت، حفظ بکنی. 
 برای نمونه همین داستان افغانستان که ماجرای مهاجرانش بعد از استقرار دوباره 
طالبان در آن کشور و موج پناهندگانش در همین بی سروسامانی سه سال گذشته 
کشــورمان، چه وضعیتی را فراهم کرده که حتی برخی، از آن بهانه ای ساخته اند 
برای نفرت پراکنی قومی که اگر فکری برای آن نشود، می تواند این نفرت پراکنی 

قومی را به معضلی داخلی نیز تبدیل کند. 
یا در مثالی دیگر، یادتان هســت درســت یک ســال بعد از آن یادداشــت 
»شیشه خرده« و در مهرماه سال 96 ماجرای »رفراندوم استقال کردستان عراق« 
پیش آمد؟ و یادتان هست که تنها کشوری در جهان که از این رفراندوم حمایت 
کرد اسرائیل بود؟ و نمی دانم یادتان هست که در همان زمان، بودند نخبگانی در 
همین کشور خودمان که با طرح موضوع »حق تعیین سرنوشت« از این رفراندوم 
حمایــت می کردند، بدون آنکه توجه کنند که گیریم این رفراندم اســتقال، به 
نتیجه هم رسید، آیا گمان می کنید داستان به همین جا ختم می شود؟ و همین 
شد که در یک مجموعه چهار قسمتی از این نوشتم که چرا این رفراندوم خطری 
برای تمامیت ارزی کشور ماست؛ یعنی اتفاقی که در کشوری دیگر رخ می دهد، 
به دلیل همان عمق اســتراتژیک، فقط مســئله آن کشور نیست که اتفاقا مسئله 
ما هم هســت. برای همین هم بود که اسرائیل از آن حمایت می کرد و هنوز هم 
حمایت می کند؛ درحالی که عراق همســایه ماست ولی همسایه اسرائیل نیست. 

چون دقیقا آن ماجرا بر تمامیت ارزی ما اثر مستقیم داشت. یا بیاییم نزدیک تر، به 
همین ماجرای دو سال پیش و مرگ خانم مهسا امینی. اتفاقی که نباید می افتاد، 
ولی در نتیجه همان بی ســامانی سه ســاله که ضرباتی مهلک بر کشور وارد کرد، 
آن ماجرای دو سال پیش هم رخ داد و بعد، آن ماجرای تجمع برلین که به بهانه 
مرگ آن دختر بی گناه، پرچم کشــور جعلی کردستان برافراشته شد و خیلی ها 
اصا به این توجه نکردند که برافراشــتن چنین پرچمی یعنی چه و در جوگیری 

آن داستان، از خود بی خود شدند.
اما در این ســال ها فقط بی تدبیری ها نبود، بسیار تدبیرها هم بود که خیلی 
از مــا یا معنای آن را درنیافتیم یا بــه هر دلیلی عَلمَ مخالفت با آن بلند کردیم؛ 
تدبیرهایی که با نام میدان در کشورمان شناخته می شود و بسیاری با آن مخالف 
بودند و هستند، اما وقتی در ادامه آن میدان به دیپلماسی می رسیم، ارزش میدان 
معلوم می شــود و این دیپلماسی کجا خود را نشان داد؟ یکی در همین ماجرای 
دو هفتــه اخیر و پذیرش اقلیم کردســتان عراق که گروه ها و فرقه های مســلح 
جدایی طلب خلع  ســاح و از مرزهای کشــورمان دور شوند. اتفاقی که باید همه 
ما از آن اســتقبال کنیم و یادمان باشــد که در ماجرای دو سال پیش، گروه های 
تجزیه طلب بسیار از آن بهره بردند که فقط یکی از آنها ماجرای برافراشتن پرچم 
کشور جعلی کردستان بود و مهم تر از آن، شادمانی خیابانی پس از شکست تیم 
ملی از آمریکا و انگلیس بود. رخدادی باورنکردنی که کســی جرئت نداشــت به 

شادی کنندگان شکست اعتراض کند.
اگر امروز رئیس جمهور کشورمان به عراق می رود و رئیس اقلیم کردستان عراق، 
به زبان فارســی رو به دوربین سخن می گوید، در پاسخ به هوشیاری دیپلماتیک 
رئیس جمهورمان است که رو به دوربین به زبان کردی حرف می زند و همه اینها 
ناشــی از همان شیشه خرده ای است که در میدان نشانش دادیم. اگر دیپلماسی 
جــواب می دهد، با تکیه بر میدان اســت و اصا میدان را می خواهیم که بتوانیم 
در دیپلماسی از آن استفاده کنیم؛ والا میدان که به ذات خود کارکردی ندارد و 
دیپلماسی هم وقتی اثربخش است که قبلش قدرت میدان یا همان شیشه خرده 
تثبیت شده باشد. یادمان باشد، حالا که اثربخشی این دو را در پیوند با هم دیدیم، 
موارد دیگری هم هست که وقتِ نشان  دادن کارکرد دیپلماسی متکی بر میدان 
است. یکی برجام، یکی زنگزور، یکی جزایر ایرانی خلیج فارس، یکی کریدورهای 

منطقه ای. کم نیستند از این دست موارد.
گاردین: زشت ترین درگیری های سیاسی

اسرائیل را فرا گرفته است
روزنامه گاردین می گوید: ناامیدی صهیونیســت ها به ویژه در مناطق شمالی 
سرزمین های اشغالی رو به گسترش است و صهیونیست ها اعتماد خود به نتانیاهو 

را کاما از دست داده اند.
گاردین با اشاره به تشدید تنش ها در مرز فلسطین اشغالی با لبنان نوشت: در 
ساعات پیش از صبح موج وحشت صبحگاهی اسرائیل فروکش کرد. با این وجود، 
وضعیت به حالت عادی بازنگشــت. با بیدار شــدن اسرائیلی ها از خواب نیرو های 
امنیتی اسرائیل مجموعه ای از محدودیت های غیرنظامی را برای مواجهه احتمالی 
با تشدید تنش وضع کردند و وزیر دفاع ۴۸ساعت وضعیت اضطراری اعام کرد. 
ســواحل و برخی فعالیت های تفریحی عمومی در تمام مســیر از شــهر ریشون 
لزیون درســت در جنوب تل آویو تا مرز شــمالی اسرائیل تعطیل شدند. فرودگاه 

بن گوریون نیز بسته شد.
با این وجود، در ساعت 7 صبح فرودگاه دوباره باز شد. در واقع هیچ چیز عادی 
نیست و هیچ چیز اصا خنده دار نیست. بارزترین نشانه غیرعادی بودن شرایط آن 
اســت که اســرائیل و حزب الله تا پیش از ساعت ۴ صبح یکشنبه از پرتگاه جنگ 
دور نبودند. پیش از آن اســرائیل مدعی شــد که یکی از فرماندهان ارشد نظامی 
حــزب الله را در قلــب بیروت ترور کرده اقدامی که هفته ها ترس را در اســرائیل 
نســبت به پاسخ حزب الله به وجود آورده است. به فاصله کوتاهی پس از آن ترور 
»اسماعیل هنیه« رئیس دفتر سیاسی حماس در تهران رخ داد. در نتیجه، ترس 

از پاسخ ایران نیز در اسرائیل بالا گرفت.
اکنون هیچ کس در امان نیست و هر روز امکان مرگ وجود دارد. اسرائیلی ها بر 
سر سرنوشت گروگان های خود به شدت با یکدیگر در حال نزاع هستند. این یکی 
از زشــت ترین درگیری های سیاسی در تاریخ اسرائیل است. نتیجه نظرسنجی ها 
نشان می دهند که اکثریت اسرائیلی ها آرزوی بازگشت گروگان ها را حتی در ازای 
آزادی اســرای فلســطینی و آتش بس دارند. بسیاری از اسرائیلی ها ایمان شان به 
بنیامین نتانیاهو نخست وزیر را به دلیل نگرش تحقیرآمیز او نسبت به گروگان های 

اسرائیلی و ناراحتی خانواده های آنان برای همیشه از دست داده اند.
با این وجود، اقلیت قابل توجه و قدرتمندی در اسرائیل بر این باورند که باید 
از گروگان ها به عنوان قربانی ضروری برای دستیابی به اهداف جنگ استفاده کرد 
و دولت نتانیاهو به وضوح می خواهد این اهداف شامل اشغال غزه باشد. حامیان 
گروگان ها بر این باورند که دولت اسرائیل آنان را به دلیل سکولار بودن و شاید به 
دلیل شهرت به چپگرا بودن و زندگی در جوامع اشتراکی کیبوتص نادیده گرفته 
است. در این میان این اختاف نظر وجود دارد که کدام جمعیت از نظر دولت ارزش 
بیشتری دارد. ناامیدی اسرائیلی هایی که در شمال هستند در حال جوشش است.

1- » احمد خان ملک ساســانی«، از دیپلمات های عصر 
قاجار و پهلوی، صد ســال قبل درباره فضای تربیتی در آغاز 
دوره رضا خان می  نویسد: »خوب به خاطر دارم یک روز درس 
تاریخ داشتیم و گفت وگو از مستعمره  های انگلیس بود که آیا 
خود اهالی، قادر به اداره ممالک خود هستند یا نه؟ ذکاء الملک 
گفت آقایان شما هیچ وقت سرداری )لباس مردانه بلند که در 
میان مردان مرسوم بود ( برای دوختن به خیاط داده  اید؟ همه 
گفتند آری. گفت خیاط برای ســرداری شما آستین گذارده؟ 
همه گفتند البته. گفت وقتی ســرداری را از مغازه خیاطی به 
خانه آوردید، آســتینش تکان می  خورد؟ گفتند نه. گفت پس 
چه چیزی لازم بود که آستین  ها را به حرکت در آورد؟ گفتند 
لازم بود دستی توی آستین باشد تا تکان بخورد. جناب فروغی 
فرمودند مقصود من هم همین بود که بدانید ایران مثل آستین 
بی  حرکت است که تا دست دولت انگلیس در آن نباشد، ممکن 

نیست تکان بخورد «. 
2- جای احمد خان ملک ساسانی خالی! کاش بود و می دید 
و انگشت حیرت به دندان می گزید که ۴5 سال بعد از پیروزی 
انقلاب اسلامی و در حالی که آمریکا از هیچ جنایتی علیه ایران 
و ایرانیان دریغ نکرده است، هنوز یک جریان سیاسی در ایران 
اســلامی حضور دارد که دیدگاه محمد علی فروغی معروف به 
نوکر سرسپرده  » ذکاءالملک «! عضو نشاندار فراماســونی و 
انگلیس را دنبال می کند و از آنجا که دوران امپراطوری انگلیس 
به سر آمده و آمریکا جای آن را گرفته است، این جماعت هم به 
روال شناخته شده همه سرسپردگان، آمریکا را صاحب همان 
» دســت « می دانند که ذکاءالملک از آن یاد می کرد و اصرار 
داشت که آستین ایران بدون آن دست )آن روز انگلیس و امروز 

آمریکا (، قدرت و توان حرکت ندارد! باور نمی کنید؟! بخوانید!
3- همزمان با ســفر رئیس جمهور محترم کشــورمان به 
نیویورک برای حضور در اجلاس سالانه مجمع عمومی سازمان 
ملل متحد، برخی از مدعیان اصلاحات در سایت ها و روزنامه های 
تحت مدیریت خود، نظیر روزنامه های ســازندگی و اعتماد، 
به ایشــان توصیه کردند که در این سفر با ترامپ و هریس و 
سایر مقامات آمریکایی ملاقات کند! و از این دیدارها با عنوان 
» گره گشــایی در نیویورک «! یاد کرده اند! توصیه حقارت بار 

مدعیان اصلاحات به آقای پزشکیان در حالی است که؛
الف: آمریکا تاکنون از هیچ جنایتی علیه ایران اســلامی 

دریغ نکرده است.
ب: آمریکا به هیچیک از تعهدات بین المللی خود نســبت 
 به ایران عمل نکرده است که برجام تازه ترین نمونه آن است
تا آنجا که دست اندرکاران اصلی مذاکرات منجر به برجام، نظیر 
آقایان ظریف، صالحی، ســیف و ... نیز به آن اذعان و اعتراف 
دارند. طرفه آن که قرار بود با مذاکرات، تحریم ها لغو شود که 

نشد و دو برابر شد!
ج: ترامپ قاتل شهید سلیمانی عزیز است و مقامات دیگر 

آمریکا نظیر بایدن و ... نیز از این ترور حمایت کرده اند.
د: همین چند روز قبل آمریکا تحریم های جدیدی را علیه 

ایران تصویب کرد.
هـ : آمریکا و تروئیکای اروپا )انگلیس و فرانسه و آلمان ( 
حاضر نشده اند انتخاب آقای پزشکیان به ریاست جمهوری ایران 
را تبریک بگویند )روالی که در میان کشورهای متخاصم نیز یک 

رسم متعارف و شناخته شده است (.
و: دولت آمریکا رسماً اعلام کرده است که انتخابات منجر 
به انتخاب آقای پزشــکیان به ریاست جمهوری را مشروع و 

عادلانه نمی داند!
ز: هنگامی که آقای پزشکیان در یک سهو بیان، از آمریکا 
با عنوان برادر یاد کرد، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا با کمال 
وقاحت اعلام کرد که برادری به زبان و بیان نیست، ایران برای 
اثبات برادری خود با آمریکا باید سیاست هایش را در مسائل 
و موضوعات مختلف نظیر هسته ای و منطقه ای تغییر بدهد ، از 

حمایت حماس و حزب الله دست بکشد و ...!
۴- ایــن روزها در خود آمریکا و اروپا نیز موج گســترده 
محکومیت آمریکا و اروپا در حمایت از جنایات وحشــیانه و 
بی سابقه رژیم صهیونیســتی جریان دارد و همه روزه نیز بر 
گستره آن افزوده می شــود و لی در این سو طیف بدنامی از 
مدعیان اصلاحات هنوز ســنگ آمریکا را به سینه می زنند و 

عزت می دهند و حقارت می خرند! 
با توجه به سوابق برخی از مدعیان اصلاحات )و نه همه آنها ( 
در دشمنی با شــهید رئیسی و عصبانیت از مواضع اسلامی و 
انقلابی ایشان در اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل، مخصوصاً 
روی دست گرفتن شجاعانه و غیرتمندانه تصویر شهید سلیمانی 
و تاکید بر مجازات ترامپ و سایر قاتلان آن شهید، بعید نیست 
که پیشنهاد حقیرانه این طیف به رئیس جمهور محترم، انتقام 

آنها از مواضع انقلابی شهید رئیسی باشد.
 5- مواضع رســماً اعلام شــده رئیس جمهور محترم در 
محکومیت آمریکا و حمایت جانانه از مظلومان قتل عام شده 
غزه کمترین تردیدی باقی نمی گذارد که جناب پزشــکیان به 
حقارتی که طیف یاد شده از مدعیان اصلاحات به ایشان توصیه 

می کنند، تن نخواهد داد.
 و اما، در این ماجرا یک پرسش جدی نیز در میان است و 
آن، این که طیف بدنام و بد سابقه مورد اشاره چه توطئه ای علیه 
دکتر پزشکیان در آستین دارند که ایشان را به دشمنی با ایران 
و اسلام و تن دادن به حقارت در مقابل آمریکا دعوت می کنند؟!

آقای پزشکیان
مراقب این توطئه باشید!

یادداشت روز

حسین شریعتمداری

صفحه 2
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توصیه هایی که از سوی طرف مقابل به عنوان ضعف تعبیر می شود 

وقتی مدعیان اصلاحات 
واقعیات نظام بین الملل را درک نمی كنند

کنعانی: 

تقویت روزافزون جریان های  مقاومت 
همواره دشمنان را غافلگیر كرده است

سرویس سیاسی-
زنجیره ای،  روزنامه  یک 
پزشکیان را به دیدار با ترامپ 

و هریس دعوت کرد.
روزنامه زنجیره ای سازندگی 
اول  یکشــنبه  روز  شــماره  در 
مهرماه در گزارشــی بــا عنوان 
گره گشایی در نیویورک، به نقل از 
یکی از فعالین مدعی اصاحات، 
پزشکیان را به دیدار با ترامپ و 

هریس دعوت کرد.
این فعــال مدعی اصاحات 
در ادامــه ایــن گفت وگو تاکید 
می کند که در ایران یک ســری 
تابوهایــی وجــود دارد که چرا 
باید رئیس جمهور ایران با معاون 
رئیس جمهـــور آمریکا صحبت 
کند؟ درحالی این طور نشسـت ها 
اگر انجام شـود، ما چیزی را از که 
اتفاقا دسـت نمی دهیم بلکه فقط 
فضای جدیدی را ایجاد می کند. 
به خصوص اکنون که اسرائیلی ها 
بــا این جنایت هایی که دائما در 
خاورمیانــه انجــام می دهند به 
دنبــال این هســـتند که ایران 
را با آمریــکا درگیر کنند. خب 

چنیـن ماقات هایی می تواند در 
راستای همان سیاستی باشد که 
گفته می شود، ایران به دنبال به 
معنای مدیریـــت تنش زدایی با 
برقراری  لزوماً  این  آمریکاسـت. 
رابطه نیسـت زیرا می توانـد در 
تنش زدایـی  مدیریت  چارچوب 
 در روابـــط ایـــران و آمریــکا 

باشـد.
سازندگی و دیگر روزنامه های 
زنجیره ای با روی کار آمدن دولت 
جدید مجددا به دنبال تکرار روند 
اشتباهی هســتند که در دوران 
روحانی نیــز با دیکتاتوری تمام 
ســعی در قهرمان ســازی از آن 

داشتند.
قــدم زدن بــا جــان کری، 
گفت وگوی تلفنی با اوباما و ده ها 
به اصطاح تابوشــکنی دیگری 
که در زمــان برجام برای هموار 
کردن مسیر دنبال شد، هیچ کدام 
کوچک ترین تاثیری در وفاداری و 
پایبندی آمریکا به برجام نداشت 
و حتی در زمان اوباما نیز برجام 
هیچ گاه تبدیل به یک قانون در 
ســاختار حقوقی آمریکا نشــد.

مدعیان اصاحات یا واقعیات 
نظام بین الملل را درک نمی کنند 
یــا به عمد آن را انــکار و از آن 
چشم پوشــی می کننــد. تجربه 
برجام نشــان داد مشکل اصلی 
در مســیر مذاکرات میان ایران، 
آمریکا و غرب نه اعتمادســازی 
قلدرمآبانه  استعماری و  که دید 

آنان نسبت به ایران است.
نرمــش  و  اعتمادســازی 
حداکثــری در مقابــل غرب در 
برجام، در فرجام خود به بازگشت 
تمام تحریم ها با شدت بیشتر و 
امنیت  بدون قطعنامه شــورای 
و همچنیــن بازی بی ســرانجام 
چندساله اروپایی ها با کشورمان 
اینستکس  مضحک  سازوکار  در 

ختم شد.
رســانه های  و  روزنامه هــا 
اصاحات  مدعیــان  زنجیره ای 
در حالــی دولت را به ارســال 
پالس های متعدد برای ارتباط با 
آمریکا ترغیب می کنند که در طی 
ماه های گذشــته علی رغم تلقی 
آمریکایی ها  اصاحات،  مدعیان 
هیچ پالس مثبتی برای تعامل با 

دولت پزشکیان ارسال نکرده اند.
ایــن رویه بیــش از هر چیز 
از ســوی طرف مقابل به عنوان 
نقطه ضعف تعبیر شده و چنین 
توصیه هایــی آمریکایی هایی که 
بی تعهدی خود بــه هر مذاکره 
و تعهدی را پیش تر نیز نشــان 
داده اند، به فشــار بیشتر ترغیب 

خواهد کرد.
در زمانــی کــه آمریکایی ها 
هیچ نــگاه و تعهــد خاصی به 
ذوق زدگی های  نداشتند،  برجام 
امیرکبیرهــای خودخوانــده از 
برجــام و معجــزه خواندن آن 
از ســوی دولتمردان اســبق در 
چشــم آمریکایی ها، بیش از هر 
چیز ایــران را نیازمند به توافق 
نشــان داده و منجر به اطمینان 
خاطر آنان از عدم واکنش ایران 
نســبت به خروج آمریکا و نهایتا 
 به خروج بی کیفر آمریکا از برجام 

ختم شد.
تکرار یک اشتباه این بار نه از 
سر غفلت که بعضا ظن خیانت را 
 در میان مدعیان اصاحات تقویت 

می کند.

سخنگوی وزارت امور خارجه 
گفت: مقاومت در منطقه در طول 
دل  از  گذشــته  طولانی  سالیان 
طوفان های سهمگین عبور کرد و 
به رغم شهادت و جانبازی بسیاری 
از مجاهدان، اما رویش های جدید 
روزافزون  تقویــت  و  پایداری  و 
همواره  جریان هــای  مقاومــت 

دشمنان را غافلگیر کرده است. 
ناصــر کنعانی ســخنگوی وزارت 
امور خارجه در صفحه شــخصی خود 
در فضای مجازی در قالب یادداشــتی 
کوتاه نوشت: به روح بلند شهید مجاهد 
 ابراهیم عقیل و همه شهدای گرانقدر 
راه  قدس که در حمله ددمنشانه رژیم 
تروریســتی صهیونیســتی به  بیروت 
به شــهادت رســیدند، درود و سام 

می فرستیم.
وی افزود: آنان  شهدای راه قدس 
هســتند و خون پاک ایــن مجاهدان 
مخلــص، تحقق آرمــان آزادی قدس 
را نزدیک تــر خواهد کرد، ان شــاءالله. 
مقاومت در منطقه در طول ســالیان 
طولانــی گذشــته از دل طوفان های 
ســهمگین عبور کرد و به رغم شهادت 
و جانبازی بســیاری از مجاهدان، اما 
رویش های جدید و پایداری و تقویت 
روزافزون جریان های  مقاومت همواره 

دشمنان را غافلگیر کرده است.
ســخنگوی  ایرنا،  گــزارش  بــه 

وزارت امــور خارجه تصریح کرد: رژیم 
صهیونیســتی، آمریکا و دیگر حامیان 
شریر رژیم اشغالگر قدس به رغم شهادت 
بــه اهداف  این بزرگ مــردان، هرگز 
رذیانــه خود نخواهند رســید. امروز 
 دفاع مقــدس در مقیاس و جغرافیای 
جدیدی در ســطح منطقــه در مقابل 
رژیم جنایت پیشه اسرائیل جاری است 
که البته سرنوشت این جنایتکاران نیز 
چیزی جز سرنوشــت صــدام تبهکار 

نخواهد بود.
کنعانی در ادامه نوشت: رژیم های 
آمریکا و اســرائیل در طول چند دهه 
اخیر از کدام یــک از معرکه های خود 
علیه  محــور مقاومت در منطقه پیروز 
خارج شــده اند که گمــان می کنند از 
معرکه جاری پیروز خارج خواهند شد؟! 
دشمنِ زخم خورده و کینه توز، آزموده 
را مجددا می آزماید، و صد البته نتیجه 
برای آنــان خفّت بارتر از دوران قبل و 

آزمون های گذشته خواهد بود.
وی افزود: تحقق وعده خداوند بر 
پیــروزی مؤمنان و یاریگران دین خدا 
حتمی است و ارتش اسام را از شهادت 
فرماندهان و افســران و سربازان خود 
باکی نیست. وَلیَنصُرَنَّ الَلهّ مَن ینصُرُهُ 
ی عَزِیزٌ. قطعاً خدا هرکس  إنَِّ الَلهّ لقََــوِ
را کــه )دین( او را یــاری کند، یاری 
می رســاند؛ که مسلماً خدا نیرومندی 

شکست ناپذیر است.

گفت و شنود

مگه داشتی؟!
گفت: ســفر آقای رئیس جمهور به آمریکا چه آبی از لب و لوچه مدعیان 

اصاحات سرازیر کرده و چه قندی توی دلشان آب کرده  است!
 گفتم: ســفر رئیس جمهور چیز جدید و تازه ای نیســت. همه 
رؤسای جمهور برای شرکت در اجلاس سالانه مجمع عمومی سازمان 
ملل به نیویورک می روند. اگر مقر سازمان ملل در کشور دیگری هم 

بود می رفتند. چه ربطی به آمریکا دارد؟!
گفت: روزنامه سازندگی تاکید کرده که ایشان باید در این سفر با ترامپ 

و کاما هریس ماقات و گفت و گو کند!
گفتم: از لج شهید رئیسی اســت که درخواست ملاقات آنها را 
نپذیرفت و با روی دســت گرفتن عکس شهید سلیمانی خواستار 

محاکمه ترامپ و بایدن و سایر قاتلان آن شهید شده بود. 
گفت: از خون شــهید سلیمانی و خون های به ناحق ریخته ۴۱ هزار زن 
و مرد و کودک مظلوم غزه خجالت نمی کشند که پیشنهاد مذاکره با قاتان 

آنها را می دهند؟! 
گفتم: از یارو پرسیدند؛ غیرتت کجا رفته؟ گفت؛ مگه داشتم 

که بره؟!

وزیر امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران عنوان داشت: 
سیاست های  با  متاســفانه 
غربی  کشــورهای  دوگانه 
تاکنون شاهد تمسخر جایگاه 
ارزش های  و  بی الملل  حقوق 
مشترک بشری از سوی رژیم 

صهیونیستی بوده ایم.
سیدعباس عراقچی، وزیر امور 
خارجه کشورمان که برای شرکت 
در هفتاد و نهمین نشست مجمع 
عمومی ســازمان ملل متحد در 
نیویورک حضور دارد در صفحه 
شخصی خود در فضای مجازی، 
گزارشــی از روز اول سفر خود 

ارائه کرد: نخســتین روز حضور 
در نیویورک با همتایانم از کویت، 
کوبــا و بحرین دیدار و گفت وگو 
کردم؛ عاوه  بر بررسی تحولات 
بین المللی و منطقه ای، توســعه 
همکاری ها و روابط دوجانبه مورد 

تاکید قرار گرفت.
وی ادامــه داد: همچنین در 
دیدار نماینده ویژه سازمان ملل 
متحد در امور ســوریه، دبیرکل 
شــورای همکاری خلیج  فارس، 
هماهنگ کننــده ســازمان ملل 
در امور بازســازی و کمک های 
انسان دوســتانه به غزه و رئیس 
کمیته بین المللی صلیب ســرخ 

بر ضرورت مقابله با سیاست های 
صهیونیستی  رژیم  جنگ طلبانه 
در غرب آســیا به عنوان تهدید 
جدی و فوری امنیت بین المللی 

تاکید کردم.
نکته  کــرد:  تاکید  عراقچی 
مشترک در همه نشست ها اذعان 
طرفین به شکست سیاست های 

شرورانه صهیونیست ها بود.
دیپلماسی  دســتگاه  رئیس 
وضعیت  کرد:  تصریح  کشورمان 
است،  اسفبار  بسیار  غزه  انسانی 
جامعه بین الملل و شورای امنیت 
بایــد با این وضعیت مقابله کند. 
متاسفانه با سیاست های دوگانه 

کشــورهای غربی تاکنون شاهد 
بی الملل  حقوق  جایگاه  تمسخر 
و ارزش های مشــترک بشــری 
صهیونیســتی رژیم  ســوی   از 

بوده ایم.
به گزارش ایرنا، وی در پایان 
دیپلماســی  کرد:  خاطرنشــان 
چندوجهــی و رایزنی هــا برای 
پیگیــری منافع ملــی و جلب 
توجه جامعه جهانی جهت مهار 
ماشــین جنایت و کشتار رژیم 
صهیونیستی در منطقه با حضور 
رئیس جمهور  پزشــکیان،  دکتر 
 محترم کشــورمان استمرار پیدا 

خواهد کرد.

نوشت:  لبنان  در  ایران  سفیر 
با اقدامات اولیه و مهم پزشــکان 
لبنانی و ســپس بــا تلاش های 
روند  ایرانی  پزشــکان  ارزشمند 

معالجاتم به خوبی پیش می رود.
جمهوری  ســفیر  امانی،  مجتبی 
اســامی ایران در لبنان که در حمله 
تروریستی رژیم صهیونیستی به واسطه 
انفجار پیجرها دچار مجروحیت شــده 
و برای طــی کردن مراحــل درمانی 
بــه ایــران منتقل شــد، درپیامی که 
در حســاب شــخصی خود در فضای 
مجازی به اشــتراک گذاشــت، عنوان 
داشت: همان طور که مطلع هستید در 
جنایت انفجارهای اخیر لبنان بنده نیز 
همچون تعــداد کثیری از مردم لبنان 

مجروح شدم.
وی افــزود: بــا اقدامــات اولیه و 
مهــم پزشــکان لبنانی و ســپس با 
ایرانی  ارزشــمند پزشکان  تاش های 

رونــد معالجاتم به خوبی پیش می رود.
این  کــرد:  امانــی خاطرنشــان 
مجروحیت افتخاری برای من اســت 
کــه در این جنایت جنگــی در کنار 
مــردم مظلوم لبنــان بودم. ســفیر 
ایران در بیــروت تصریح کرد: از همه 
مسئولین و هموطنان عزیزم و مقامات 
و دوستان لبنانی که نگران حالم بودند 
و دعــای خیر و ابراز محبت داشــتند 
و از رئیس جمهــور محتــرم و وزرا و 
مقامات ایرانی که امداد رســانی سریع 
برای نجــات جان مجروحــان انجام 
دادند و کادر پزشــکی لبنانی و ایرانی 
که برای درمان من و دیگر مجروحان 
 زحمات فراوانی متقبل شــدند بسیار 

سپاسگزارم.
به گزارش ایرنا، وی همچنین اظهار 
داشت: از محضر خداوند متعال شفای 
عاجل برای تمامی مجروحان و رحمت و 
رضوان الهی برای همه شهدا آرزومندم.

عراقچی:

با سیاست های دوگانه كشورهای غربی 
شاهد تمسخر جایگاه حقوق بین الملل از سوی اسرائیل هستیم

سفیر ایران در لبنان: 

این مجروحیت 
افتخاری برای من است


